
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επεν-
δύσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και για το προσωπικό της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε. που απασχολείται σε 
έργα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης ή 
που δεν είναι επιλέξιμα για συγχρηματοδότηση 
και χρηματοδοτούνται από εθνικούς πόρους του 
ΠΔΕ ή και από το Υποπρόγραμμα Β’ του ΠΔΕ, για 
το Β’ εξάμηνο 2024.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων εκατό ευρώ (2.100,00  €) χωρίς 
Φ.Π.Α., της επιχείρησης «ΤΖΕΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11182 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επεν-
δύσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και για το προσωπικό της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε. που απασχολείται 
σε έργα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
ή που δεν είναι επιλέξιμα για συγχρηματοδότη-
ση και χρηματοδοτούνται από εθνικούς πόρους 
του ΠΔΕ ή και από το Υποπρόγραμμα Β’ του ΠΔΕ, 
για το Β’ εξάμηνο 2024.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 167), και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 136 
«Θέματα προσωπικού της Υπηρεσίας Συντονισμού και 
των Υπηρεσιών Διαχείρισης του ΕΠΑ».

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ιδίως 
τα άρθρα 23, 57, 78 και 79 και 80 (Α’ 143).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Oδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕL 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 

(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), και ιδίως την παρ. 9 

του άρθρου 48, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 78 

του ν. 4849/2021 (Α’ 207) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περ. ε’ της παρ. 3 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) 

καθώς και το άρθρο 60 αυτού.

4. Toν ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-

κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 61).

5. Το άρθρο 33 «Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης - 

Μ.Ο.Δ. Α.Ε.» του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-

γραμματική περίοδο 2007 - 2013» (Α’ 267), με τον οποίο 

το καταστατικό της Εταιρείας τροποποιήθηκε και κωδι-

κοποιήθηκε σε ενιαίο κείμενο.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜ-

ΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (άρθρα 75-84) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5606

57245

10.10.2024 09:26:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57246 Τεύχος B’ 5606/09.10.2024

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

13. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου της 31.8.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των 
πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανά-
πτυξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-
2025» (Α’ 174).

14. Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

15. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β’ 17) υπουρ-
γική απόφαση περί καθορισμού δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

16. Την υπ’ αρ. 26329/11.3.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες 
Υλοποίησης Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, Διαδικασίες 
Δημιουργίας και Διατήρησης Καταλόγων Προμηθευτών 
για την Ανάθεση και Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βο-
ήθειας του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ)» 
(Β’ 1244).

17. Την υπό στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 
υπουργική απόφαση «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρη-
ματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρ-
χές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πρά-
ξεων» (Β’ 1822), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 10427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 υπουργική απόφαση 
(Β’ 3521).

18. Την υπ’ αρ. 114947/29.12.2022 υπουργική από-
φαση «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 - 2027» (Β’ 6132).

19. Την υπό στοιχεία 82894 ΕΞ/12.6.2024 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα 
«Έγκριση 1ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2024 του φορέα Γενικής Κυβέρνησης με την επω-
νυμία «ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (ΜΟΔ) Α.Ε.» (ΑΔΑ: 6Ι0ΖΗ-ΞΤ7).

20. Την υπ’ αρ. 576/18.11.2021 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΜΟΔ Α.Ε. - Θέμα 1ο - «Διαδικασία 
Εφαρμογής Υπερωριακής αποζημίωσης στο προσωπι-
κό της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και στο προσω-
πικό της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ αε που απασχο-
λείται σε έργα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
ή που δεν είναι επιλέξιμα για συγχρηματοδότηση και 
χρηματοδοτούνται από εθνικούς πόρους του ΠΔΕ».

21. Την υπ’ αρ. 672/30.7.2024, θέμα 3ο, απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΜΟΔ Α.Ε. με θέμα «Έγκριση 
εκτίμησης υλοποίησης δωδεκαμήνου 2024, Οικονομι-
κού Απολογισμού 6μήνου 2024 και οικονομικού Προ-
ϋπολογισμού 2025» της Συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΜΟΔ Α.Ε.

22. Την υπ’ αρ. 675/19.9.2024, θέμα 3ο, απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΜΟΔ Α.Ε. με θέμα «Καθιέρω-
ση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό των Ειδικών 
Υπηρεσιών του ΕΣΠΑ ν.4314/14 και ν. 4914/2022, της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας ΜΟΔ AE και της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, για το Β’ εξάμηνο του 2024», με την 
οποία εισηγούνται στον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών την έκδοση υπουργικής 
απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας.

23. Το γεγονός ότι η φύση και ο όγκος των εργασιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων για τον 
συντονισμό, διαχείριση και παρακολούθηση των τομε-
ακών και περιφερειακών προγραμμάτων ανάπτυξης της 
ΠΠ 2021-2025, καθώς και για την παρακολούθηση, το συ-
ντονισμό και τη διαχείριση του συστήματος πληρωμών, 
μέσω του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 
Δημοσίων Επενδύσεων, ΟΠΣ-ΠΔΕ ή e-ΠΔΕ, απαιτούν την 
απασχόληση του προσωπικού καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας. Ομοίως η πολυπλοκότητα 
και ο όγκος των εργασιών στελεχών του προσωπικού της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ, που απασχολείται 
σε έργα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης ή που 
δεν είναι επιλέξιμα για συγχρηματοδότηση και χρημα-
τοδοτούνται από εθνικούς πόρους του ΠΔΕ και από το 
Υποπρόγραμμα Β’ του ΠΔΕ, απαιτούν την απασχόληση 
του προσωπικού καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας.

24. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 47.040 ευρώ (σαράντα επτά χιλιάδων 
σαράντα ευρώ) για την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων, ειδικότερα 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ και της Διεύ-
θυνσης Δημοσίων Επενδύσεων, και του προσωπικού 
της Κεντρικής Υπηρεσίας που απασχολείται σε έργα 
του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης ή που δεν είναι 
επιλέξιμα για συγχρηματοδότηση και χρηματοδοτούνται 
από εθνικούς πόρους τους ΠΔΕ, η οποία θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του έργου ΝΑ 651 με κωδικό έργου: 
2024ΝΑ6510008, «ΕΠΙΧ/ΣΗ ΜΟΔ Α.Ε (ν. 2372/1996 άρ-
θρο τρίτο - κατασ. ΜΟΔ άρθρο 4) (2001ΣΕ01900040, 
2021ΝΑ61900015)» και την ΣΑΕ 0512 με κωδικό έργου 
2024ΣΕ05120009 ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Β’ «Πρόγραμμα 
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από 
αμιγώς εθνικούς πόρους της ΜΟΔ Α.Ε.».

25. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον προϋπολο-
γισμό ΠΔΕ του οικονομικού έτους 2024 της Ανώνυμης 
Εταιρίας με την επωνυμία «Μονάδα Οργάνωσης της 
Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) 
Α.Ε.», όπως έχει εγκριθεί με την υπό στοιχεία 82894 ΕΞ/ 
12.6.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Έγκριση 1ης αναμόρφωσης προϋπο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57247Τεύχος B’ 5606/09.10.2024

λογισμού οικονομικού έτους 2024 του φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης με την επωνυμία «ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
(ΜΟΔ) Α.Ε.» (ΑΔΑ: 6Ι0ΖΗ-ΞΤ7).

26. Το γεγονός ότι οι δαπάνες περιλαμβάνονται στον 
λογαριασμό 60, όσον αφορά στο προσωπικό της ΜΟΔ 
Α.Ε., και 61, όσον αφορά στους υπαλλήλους που απο-
σπώνται ή μετακινούνται στις Ειδικές Υπηρεσίες και την 
Κεντρική Υπηρεσία της ΜΟΔ Α.Ε. από το Δημόσιο και 
ευρύτερο Δημόσιο Τομέα.

27. Το γεγονός ότι η ΜΟΔ Α.Ε., με την υπ’ αρ. 576/ 
18.11.2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
(θέμα 1ο), έχει αναλάβει την εφαρμογή της διαδικασίας 
για την υπερωριακή αποζημίωση που αφορά στην εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προ-
σωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιών Επενδύσεων 
και των στελεχών της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε., 
που απασχολείται σε έργα του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης ή που δεν είναι επιλέξιμα για συγχρηματοδό-
τηση και χρηματοδοτούνται από εθνικούς πόρους και το 
Υποπρόγραμμα Β’ του ΠΔΕ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, από Δευτέρα έως Παρασκευή. Η 
έναρξη της υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται από τη 
λήξη του ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο, ανά υπάλληλο. Στην υπε-
ρωριακή εργασία, όπως αυτή εγκρίνεται στην παρούσα 
απόφαση, μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι υπάλ-
ληλοι εντός του κατωτέρω συνολικού, ανά Υπηρεσία, 
αριθμού ωρών, και για χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση της παρούσας και έως τις 31.12.2024, σύμφωνα 
με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ/
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΟΔ Α.Ε.

ΣΥΝΟΛΟ
ΩΡΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

Διεύθυνση Διαχείρισης 
Εθνικού Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων

1440 12

Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων

3600 30

Κεντρική Υπηρεσία ΜΟΔ 1680 15

Άρθρο 2

1. Η κατανομή των ωρών εντός της Διεύθυνσης Διαχεί-
ρισης Εθνικού ΠΔΕ και της Διεύθυνσης Δημοσίων Επεν-
δύσεων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων 
και των αρμοδίων Διοικητικών μονάδων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε., η συγκρότηση των συνεργεί-
ων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν, θα γίνει αρμοδίως με απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 

Επενδύσεων ή του Γενικού Διευθυντή/Προέδρου της 
ΜΟΔ Α.Ε. και με σχετική αιτιολόγηση. Οι υπερωρίες θα 
πιστοποιούνται σε μηνιαία βάση, μέσω εντύπου δήλω-
σης υπερωριών, με ευθύνη, αναλόγως, του Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ, της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων και των 
Προϊσταμένων των αρμοδίων Διοικητικών μονάδων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε.

2. Για την πληρωμή της υπερωριακής απασχόλησης 
εφαρμόζεται αναλογικά η υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

3. Η καταβολή της υπερωριακής απασχόλησης ακο-
λουθεί τις προβλεπόμενες διατάξεις πληρωμής που 
ισχύουν για πιστώσεις σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ΠΔΕ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

(2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων εκατό ευρώ (2.100,00 €) χωρίς 
Φ.Π.Α., της επιχείρησης «ΤΖΕΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 45459 Φ.804.22/4.9.2024 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις», καθώς και της παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της επιχείρησης «ΤΖΕΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 
εκτιμώμενης αξίας δύο χιλιάδων εκατό ευρώ (2.100,00 €) 
χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) ελαστικά επίσωτρα 
διεύθυνσης AEOLUS διαστάσεων 1200 R20 και τέσσερα 
(04) ελαστικά επίσωτρα διαφορικού AEOLUS διαστάσε-
ων 1200 R20, για την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 
Λάρισας.

Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57248 Τεύχος B’ 5606/09.10.2024

*02056060910240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


